证券代码：300610         证券简称：晨化股份 公告编号：2019-014

扬州晨化新材料股份有限公司

关于获得发明专利证书的公告

扬州晨化新材料股份有限公司（以下简称“公司”）近期获得一项由中华

人民共和国国家知识产权局颁发的发明专利，具体情况如下：

发明名称：一种聚醚胺生产过程中氨、水回收并制备氨水的方法

专利号：ZL 2016 1 0665397.5

专利证书号：第 3278664号

专利类型：发明专利

专利申请日：2016年 08月 15日

专利权人：扬州晨化新材料股份有限公司；淮安晨化新材料有限公司

专利权期限：20年，从专利申请日起算。

专利要点：本发明主要用于在聚醚胺生产过程中过量的氨及副产物水中回

收液氨并将少量的需要排放的氨制备成氨水，并使稀氨水增浓成浓氨水的方法。

解决了在聚醚胺生产过程中氨、水过剩问题，避免氨、水直接外排对环境产生

的污染及资源浪费的现象，从而达到保护环境、回收 NH3资源等目的。

上述发明专利已在公司产品生产中应用，专利的获得不会对公司生产经营

造成重大影响，但有利于保护公司知识产权，形成持续创新机制，提升公司的

核心竞争力。

特此公告。

扬州晨化新材料股份有限公司董事会

2019年 3月 25日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。